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Opbygning af en søgestrategi i New PubMed  
Her søges på 

P – patienter med en collum femoris fraktur, hvor der er indikation for indsættelse af hemi-alloplastik. 

I – ucementeret fiksation af femurstem 

C – cementeret fiksation af femurstem 

 

Søgningen opbygges i blokke, hvor der først søges på synonymer for collum femoris fraktur og hemi-

alloplastik og derefter laves blokke med synonymer for intervention og comparator. 

Sådan finder du en MeSH-term: 
Under Explore på forsiden af New PubMed vælges MeSH Database 

 

 

Skriv dit forslag til søgeord og klik på Search 

 

 

Klik på Add to search builder og derefter Search PubMed for at søge på MeSH-termen 

MeSH-term 
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MeSH-hierarkiet 

 

 

Synonymer       Overordnet term 

 

Nu er du tilbage i New PubMed, og der er søgt på MeSH-termen 
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Tilføj friteksttermer til din søgning 
Tjek at du står i PubMed, vælg Advanced 

 

 

Nu vil vi finde poster hvor ordene hip, femur, femor eller femoral og fracture eller fractures indgår. Vælg 

Text Word og skriv hip OR hips OR femur* OR femor*  i Add terms to the query box og klik på ADD 

  

 

NB! * er et trunkeringstegn = når man skriver femor* søges på femor eller femoral  

Nu flyttes de ned i Query box 

 

Gå tilbage, vælg Text Word og skriv fracture*  i Add terms to the query box 

 

Vælg Add with AND for at tilføje fracture* til søgningen 
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Klik på pilen ud for Search og vælg Add to History 

  

 

History and Search Details ser nu sådan ud: 

 

 

Kombiner din MeSH-term med dine friteksttermer 
Kombiner søgninger fra History and Search Details  

For at kombinere søgningen på MeSH-terms (#1) og søgningen på friteksttermer (#4) kan du enten indtaste 

søgesætnumrene som i nedenstående eksempel – #1 OR #2 – i Query box og derefter klikke på Add to 

history 
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Eller under Actions ved at vælge Add Query ved #1 

 

 

og derefter under Actions at vælge Add with OR ved #2 

 

 

I nedenstående eksempel vises søgningen, hvor der er brugt numre. Hvis man klikker på Details, kan man 

se søgetermerne. 

 

 

Nu er der lavet en blok med søgetermerne for femoral neck fractures. Der skal nu laves nye blokke for hhv. 

hemo-alloplastik og cementeret eller ucementeret.  
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Søgning på hemiarthroplasty 

  

 

Søgning på cementeret eller ucementeret 

 

 

Kombinér forskellige blokke med AND 
Du har nu tre blokke med synonymer for hver af de aspekter, der skal indgå i søgningen. De tre blokke 

kombineres med AND. Indtast numrene i Query Box eller tilføj søgninger ved brug af Actions 
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Den færdige søgning indeholder alle tre blokke. 

 

Gem søgehistorien i MyNCBI 
Denne funktion er endnu ikke fuldt implementeret i New PubMed, men bliver tilgængelig under History 

and Search Details.  
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Søgefiltre 
Søgningen kan begrænses ved brug af PubMeds filtre: 

 

 

Eksempel på søgning begrænset til Systematiske Reviews de seneste 10 år 

 

 


